
 

 ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 
ANEXO III 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA                                        EXERCÍCIO DE 2018 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS 

 
ANEXO III-A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Em R$ 

  

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro          2.056.826,83        185.950,80            185.950,80                            185.007,70                                    855,50 20/02/2016
Fevereiro          2.162.543,96        215.221,24            215.221,24                            214.279,03                                    410,78 20/03/2016
Março          2.379.669,54        212.133,87            212.133,87                            212.133,87                                    543,81 20/04/2016
Abril          2.283.010,16        204.165,52            204.165,52                            204.165,52                                    523,52 20/05/2016
Maio          2.348.176,31        210.937,21            210.937,21                            210.937,21                                    537,26 20/06/2016
Junho          2.384.973,48        212.504,64            212.504,64                            212.504,64                                             -   20/07/2016
Julho          2.402.075,83        214.961,56            214.961,56                            214.961,56                                             -   20/08/2016
Agosto          2.411.935,92        216.561,90            216.561,90                            216.561,90                                    610,41 20/09/2016
Setembro          2.401.169,94        215.500,11            215.500,11                            215.500,11                                    540,46 20/10/2016
Outubro          2.397.123,28        213.417,25            213.417,25                            213.336,28                                    524,19 20/11/2016
Novembro          2.392.603,63        214.218,83            214.218,83                            214.218,83                                    567,57 20/12/2016
Dezembro          2.273.004,04        204.894,42            204.894,42                            204.894,42                                    509,78 20/01/2017
13.º Salário          1.187.895,19        112.509,94            112.509,94                            112.509,94                                    929,84 20/12/2016

TOTAL        29.081.008,11     2.632.977,29        2.632.977,29                         2.631.011,01                                 6.553,12 
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 ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 
ANEXO III-B 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS) 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Em R$ 

  
 
 
 
 
 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro          2.056.826,83        456.786,39            456.786,39                              11.821,26                            244.845,84          25.842,13 20/02/2016
Fevereiro          2.162.543,96        523.751,75            523.751,75                                 9.981,19                            280.559,74          32.513,59 20/03/2016
Março          2.379.669,54        524.116,01            524.116,01                              11.631,76                            253.931,20          33.407,97 20/04/2016
Abril          2.283.010,16        502.840,75            502.840,75                              12.512,21                            332.135,42          58.635,79 20/05/2016
Maio          2.348.176,31        517.177,15            517.177,15                              12.627,72                            343.262,41          60.506,79 20/06/2016
Junho          2.384.973,48        525.272,49            525.272,49                              15.884,27                            344.828,06          59.794,47 20/07/2016
Julho          2.402.075,83        529.035,15            529.035,15                              19.273,17                            112.187,15          23.347,58 20/08/2016
Agosto          2.411.935,92        531.173,31            531.173,31                              17.403,04                            110.988,05          29.954,54 20/09/2016
Setembro          2.401.169,94        528.804,83            528.804,83                              20.923,26                            110.925,95          20.565,64 20/10/2016
Outubro          2.397.123,28        527.914,46            527.914,46                              19.240,85                            105.739,21          21.477,15 20/11/2016
Novembro          2.392.603,63        523.420,33            523.420,33                              21.290,63                            102.480,57          22.404,28 20/12/2016
Dezembro          2.273.004,04        497.245,08            497.245,08                              16.177,29                              48.435,26          15.227,73 20/01/2017
13.º Salário          1.187.895,19        262.140,01            262.140,01                                 1.036,29                            170.487,99          47.684,39 20/12/2016

TOTAL        29.081.008,11     6.449.677,71        6.449.677,71                            189.802,94                         2.560.806,85        451.362,05 
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 ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 
ANEXO III-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7) 
Termo de Parcelamento nº. 623826399, de 23/02/2018    Origem da dívida:____________________________ 
Contribuições do ente (8): R$ ___________________________   Contribuições dos segurados (9): R$ _____________________ 
Acréscimos legais (10): R$ ________________ 
Total confessado: R$ ________________ 
Número total de parcelas: 60 
Data de vencimento de cada parcela: __/__/_____ 
Índice de atualização legal (11): _________ 

Discriminação dos Pagamentos 
Em R$ 

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA 

DATA DO 
REPASSE 

VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA 
DÍVIDA 

   2.655.832,46 
1 28/02/2018 41.906,70 2.613.925,76 
2 20/04/2018 42.547,87 2.571.377,89 
3 30/04/2018 42.547,87 2.528.830,02 
4 10/05/2018 42.765,78 2.486.064,24 
5 08/06/2018 42.983,70 2.443.080,54 
6 30/07/2018 43.201,61 2.399.878,93 
7 20/08/2018 43.427,91 2.356.451,02 
8 28/09/2018 43.666,78 2.312.784,24 
9 19/10/2018 43.863,74 2.268.920,50 
10 09/11/2018 44.090,03 2.224.830,47 
11 10/12/2018 44.295,38 2.180.535,09 
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 ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 
ANEXO III-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7) 
Termo de Parcelamento nº. 620271671, de 27/04/2017    Origem da dívida:____________________________ 
Contribuições do ente (8): R$ ___________________________   Contribuições dos segurados (9): R$ _____________________ 
Acréscimos legais (10): R$ ________________ 
Total confessado: R$ ________________ 
Número total de parcelas:  
Data de vencimento de cada parcela: __/__/_____ 
Índice de atualização legal (11): _________ 

Discriminação dos Pagamentos 
Em R$ 

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA 

DATA DO 
REPASSE 

VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA 
DÍVIDA 

   39.714.969,79 
54 19/01/2018 43.803,73 39.671.166,06 
55 09/02/2018 43.803,73 39.627.362,33 
56 20/03/2018 43.803,73 39.583.558,60 
57 30/04/2018 43.837,41 39.539.721,19 
58 10/05/2018 43.837,41 39.495.883,78 
59 08/06/2018 33.861,20 39.462.022,58 
60 30/07/2018 33.861,20 39.428.161,38 
61 10/08/2018 33.861,20 39.394.300,18 
62 28/09/2018 33.861,20 39.360.438,98 
63 19/10/2018 33.861,20 39.326.577,78 
64 09/11/2018 33.861,20 39.292.716,58 
65 10/12/2018 33.861,20 39.258.855,38 
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 ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 
ANEXO III-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7) 
Termo de Parcelamento nº. 623826437, de 23/02/2018    Origem da dívida:____________________________ 
Contribuições do ente (8): R$ ___________________________   Contribuições dos segurados (9): R$ _____________________ 
Acréscimos legais (10): R$ ________________ 
Total confessado: R$ ________________ 
Número total de parcelas: 60 
Data de vencimento de cada parcela: __/__/_____ 
Índice de atualização legal (11): _________ 

Discriminação dos Pagamentos 
Em R$ 

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA 

DATA DO 
REPASSE 

VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA 
DÍVIDA 

   163.551,01 
1 28/02/2018 2.580,69 160.970,32 
2 20/04/2018 2.620,17 158.350,15 
3 20/04/2018 2.620,17 155.729,98 
4 10/05/2018 2.633,59 153.096,39 
5 08/06/2018 2.647,01 150.449,38 
6 30/07/2018 2.660,43 147.788,95 
7 10/08/2018 2.674,36 145.114,59 
8 20/09/2018 2.689,07 142.425,52 
9 10/10/2018 2.701,20 139.724,32 
10 09/11/2018 2.715,14 137.009,18 
11 10/12/2018 2.727,78 134.281,40 
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 ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 
ANEXO III-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7) 
Termo de Parcelamento nº. 624028151, de 16/03/2018    Origem da dívida:____________________________ 
Contribuições do ente (8): R$ ___________________________   Contribuições dos segurados (9): R$ _____________________ 
Acréscimos legais (10): R$ ________________ 
Total confessado: R$ ________________ 
Número total de parcelas: 56 
Data de vencimento de cada parcela: __/__/_____ 
Índice de atualização legal (11): _________ 

Discriminação dos Pagamentos 
Em R$ 

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA 

DATA DO 
REPASSE 

VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA 
DÍVIDA 

   32.467,45 
1 20/03/2018 3.100,49 29.366,96 
2 20/04/2018 512,42 28.854,54 
3 10/05/2018 515,06 28.339,48 
4 08/06/2018 517,69 27.821,79 
5 30/07/2018 520,33 27.301,46 
6 10/08/2018 523,07 26.778,39 
7 20/09/2018 525,96 26.252,43 
8 10/10/2018 528,35 25.724,08 
9 09/11/2018 531,09 25.192,99 
10 10/12/2018 533,57 24.659,42 
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